

MINISTERIET FOR FLYGTNINGE
INDVANDRERE OG INTEGRATION



Dato: 12. marts 2009
Kontor: Internationalt kontor
J.nr.: 2009/4011-343
Sagsbeh.: JBE
Fil-navn:

Besvarelse af spørgsmål nr. 81 stillet af Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik til ministeren for flygtninge indvandrere og integration den 20. februar 2009 efter anmodning af et ikke-medlem af udvalget (MFU) Morten Messerschmidt (DF).

Spørgsmål:

"Ministeren bedes oplyse, hvor længe en flygtning skal opholde sig i det EU-land, hvor han har fået asyl, før han kan flytte til et af de øvrige EU-lande?"

Svar:

Jeg forstår spørgsmålet som en forespørgsel vedrørende EU's generelle regler på området.

Kommissionen fremsatte den 6. juni 2007 et forslag vedrørende ændring af direktiv 2003/9/EF om tredjelandstatsborgeres status som fastboende udlænding, hvorved dette direktivs anvendelsesområde foreslås udvidet til at omfatte flygtninge og tredjelandstatsborgere med subsidiær beskyttelse.

Vedtagelse af Kommissionens forslag vil bl.a. indebære, at tredjelandstatsborgere opnår status som fastboende udlændinge fem år efter indgivelse af ansøgning om asyl eller subsidiær beskyttelse, og at de fra dette tidspunkt skal have ret til under visse betingelser at tage ophold i de øvrige EU-lande, herunder som studerende, arbejdstager eller selvstændig erhvervsdrivende, på lige fod med andre tredjelandstatsborgere omfattet af direktivet.

Direktivet og ændringsforslaget er omfattet af det danske forbehold for retlige og indre anliggender, og Danmark er ikke bundet heraf.

Direktivforslaget har senest været drøftet i EU's ministerråd i forbindelse med rådsmødet (retlige og indre anliggender) den 27.-28. november 2008, og Folketingets Europaudvalg og Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik blev orienteret om sagen såvel forud for rådsmødet som efterfølgende.

Forslaget skal vedtages med enstemmighed, og der er fortsat ikke enighed.
På nuværende tidspunkt er det derfor op til de enkelte EU-lande at fastsætte regler på området.